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Walentynki – święto kaŜdej pary! 
 

ZbliŜa się Dzień Świętego Walentego – popularne święto zakochanych. 
To czas, kiedy media eksponują miłość, szczęśliwe pary trzymające się 
za ręce, sympatie obdarzające się prezentami. Lambda Bydgoszcz pyta: 
dlaczego niemal zawsze są to pary heteroseksualne? Czas pokazać, Ŝe 
miłość to uczucie, które moŜe łączyć nie tylko kobietę i męŜczyznę. 
 

Grupa młodych bydgoszczanek i bydgoszczan – Lambda Bydgoszcz – zaprasza na happening, 
który odbędzie się w Walentynki na Starym Rynku. – Planujemy zacząć, kiedy miejsca ustąpi 
nam popularny Pan Twardowski – zapowiada Tomasz Krasiński. – Wystąpimy z krótkim 
programem artystycznym, którego główną ideą jest pokazanie, Ŝe osoby o róŜnych 
orientacjach psychoseksualnych kochają i mają prawo do wyraŜania swoich uczuć. 

Walentynki to doskonała okazja, by przypomnieć ludziom, Ŝe miłość nie zawsze jest 
heteroseksualna. Właśnie wtedy brak osób homoseksualnych w przestrzeni publicznej jest 
najbardziej widoczny – kochające się pary, dumnie „afiszujące” swoją miłość w miejscach 
publicznych, są niemal wyłącznie heteroseksualne. A co z lesbijkami i gejami? – Boją się 
okazywać swoją miłość, ze względu na nieprzychylne reakcje – tłumaczy Krasiński. 

Podczas happeningu obok twórczości autorskiej prezentowane będą wiersze miłosne takich 
poetek i poetów jak Safona, Katullus, Tuwim, Pawlikowska-Jasnorzewska, Gałczyński oraz 
Szymborska. 

- Chcemy, by tego dnia media mówiły takŜe o lesbijkach i gejach, ale apelujemy, by nie 
uŜywały niefortunnego sformułowania „kochający inaczej”. Ta miłość nie jest w Ŝaden sposób 
„inna” – mówi Paweł Fischer-Kotowski, przewodniczący Lambdy Bydgoszcz. 

Zapraszamy na nasz happening w najbliŜszą sobotę, 14 lutego 2009, 
ok. godz. 13:15 na Stary Rynek w Bydgoszczy. 
 

Dodatkowych informacji udzielają: 
Tomasz Krasiński, Paweł Fischer-Kotowski (lambda@lambda.bydgoszcz.pl) 
 
Czym jest Lambda Bydgoszcz? 
Lambdę Bydgoszcz tworzą młodzi ludzie, którzy postanowili pozytywnie wpłynąć na 
mentalność bydgoszczanek i bydgoszczan. Według nas nie ma w Bydgoszczy miejsca na 
nietolerancję, dyskryminację, uprzedzenia i mowę nienawiści. Przeciwdziałamy im poprzez 
happeningi i działalność pomocową – w ramach poradnictwa prawnego, psychologicznego i 
zdrowotnego. Więcej informacji: www.lambda.bydgoszcz.pl. 


